Analisis kolofon beberapa naskah menunjukkan nama-nama penyalin seperti Kyai Ahmad

bin Hasan Jawa, Muhammad Nur al-Jāwi, atau Abd al-Rahman al-Lumbuki, yang menandakan

keterhubungan genealogis antara jaringan ulama Jawa dan Lombok. Beberapa kolofon juga

menyebut tahun penyalinan 1276–1288 H (sekitar 1859–1871 M), periode ketika pengaruh

kolonial Belanda mulai meluas di wilayah Nusa Tenggara.

Jaringan intelektual dan mobilitas ulama Jawa di Lombok dapat ditelusuri melalui

manuskrip. Jejak manuskrip memperlihatkan pola mobilitas yang khas yaitu ulama Jawa berperan